
FECHA DOCTO NOMBRE CONCEPTO DEBITO  CREDITO  BALANCE 

1/12/2024 16,633,257.55    

2/12/2024 4524000000176 SRSCO DEPOSITO 489,000.00 17,122,257.55    

2/12/2024 38445410844 CARMEN J BERNARD

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LOS RESTAURADORES 

CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2024               8,000.10 17,114,257.45    

2/12/2024 38445411079 RUFINA MERCADO

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP BO. SUR ESPERANZA 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024             10,890.00 17,103,367.45    

2/12/2024 022224 SEGUROS PEPIN SA PAGO SEGURO DE LOS VEHICULOS DE ESTE SRSCO             74,993.43 17,028,374.02    

3/12/2024 022225 CARLOS ALBERTO PEÑA REYES

PAGO 2/2 CORRESPONDIENTE A DESABOLLADURA DE LA CAMIONETA 

NISSAN FRONTIER DE LA GERENCIA DE AREA 2 SANTIAGO RGUEZ DE ESTE 

SRSCO 18,000.00           17,010,374.02    

3/12/2024 022226 EDENORTE DOMINICANA SA

SALDO DE ELECTRICIDAD DE DEUDAS PENDIENTES DE ESTOS CENTROS DE 

PRIMER NIVEL 11,869.47           16,998,504.55    

3/12/2024 022227

CARLOS SATURNINO CASTELLANOS 

DIAZ

PAGO SERVICIO DE GRUA PARA TRANSPORTAR DESDE MONTECRISTI A 

VALVERDE MAO, MINIBUS JAC DEL AREA DE MEDICAMENTOS DE ESTE 

SRSCO 10,575.00           16,987,929.55    

3/12/2024 38455790437 ALEXANDER GERONIMO CESPEDES

PAGO 1/2 DE 4 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 1 

TRASLADO DE MOBILIARIOS Y EQUIPAMIENTOS MEDICOS, EN EL 

ALMACEN REGIONAL, CPN MATA DEL JOBO Y LOS CONUCOS 18,000.00           16,969,929.55    

3/12/2024 38455790645 ALEXANDER GERONIMO CESPEDES

PAGO 2/2 DE 4 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 1 

TRASLADO DE MOBILIARIOS Y EQUIPAMIENTOS MEDICOS, EN EL 

ALMACEN REGIONAL, CPN MATA DEL JOBO Y LOS CONUCOS 16,600.50           16,953,329.05    

3/12/2024 38455790865 ALEXANDER GERONIMO CESPEDES

PAGO 1/2 DE 4 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 1 

DESYERBO, CORTES DE ARBOLES Y LIMPIEZA DE PATIO EN CPN MATA DEL 

JOBO Y BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 18,000.00           16,935,329.05    

3/12/2024 38455791219 ROMAN DARIO SANTOS BELLIARD

PAGO 5/15 DEMOLICION DE FINO VIEJO DEL TECHO E INICIO DE 

COLOCACION DE BLOCK PARA LEVANTAR MURO PERIMETRAL EN CPN LA 

LEONOR DE ESTE SRSCO 18,000.00           16,917,329.05    

3/12/2024 38455791421 LEONARDO RODRIGUEZ NUNEZ

PAGO INSTALACION DE PUERTA EN POLIMETAL EN LA OFICINA DE 

AUDITORIA INTERNA DE LA CONTRALORIA GRAL. DE LA REPUBLICA DE 

ESTA OFICINA REGIONAL 2,000.70             16,915,328.35    

3/12/2024 38455791606 ROMAN DARIO SANTOS BELLIARD

PAGO 6/15 DEMOLICION DE FINO VIEJO DEL TECHO E INICIO DE 

COLOCACION DE BLOCK PARA LEVANTAR MURO PERIMETRAL EN CPN LA 

LEONOR DE ESTE SRSCO 18,000.00           16,897,328.35    

3/12/2024 38455791808 DEIVI JOSE OLIVERO

PAGO 1/4 COLOCACION DE PORCELANATO PARA PISO Y REVESTIMIENTO 

DE PAREDES EN LOS BAÑOS, ASI COMO COLOCACION DE ZOCALOS EN 

LAS DIVISIONES DE SHETROCK EN EL CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 

R-7. 18,000.00           16,879,328.35    

3/12/2024 38455792009 DEIVI JOSE OLIVERO

PAGO 2/4 COLOCACION DE PORCELANATO PARA PISO Y REVESTIMIENTO 

DE PAREDES EN LOS BAÑOS, ASI COMO COLOCACION DE ZOCALOS EN 

LAS DIVISIONES DE SHETROCK EN EL CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 

R-7. 18,000.00           16,861,328.35    

3/12/2024 38455792217 DEIVI JOSE OLIVERO

PAGO 3/4 COLOCACION DE PORCELANATO PARA PISO Y REVESTIMIENTO 

DE PAREDES EN LOS BAÑOS, ASI COMO COLOCACION DE ZOCALOS EN 

LAS DIVISIONES DE SHETROCK EN EL CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 

R-7. 18,000.00           16,843,328.35    

SERVICIO REGIONAL VII DE SALUD, VALVERDE 

LIBRO BANCO AL 31 DE DICIEMBRE 2024

(VALORES EXPRESADOS EN RD$)

CUENTA SENASA 

BALANCE ANTERIOR 



3/12/2024 38455792412 DEIVI JOSE OLIVERO

PAGO 4/4 COLOCACION DE PORCELANATO PARA PISO Y REVESTIMIENTO 

DE PAREDES EN LOS BAÑOS, ASI COMO COLOCACION DE ZOCALOS EN 

LAS DIVISIONES DE SHETROCK EN EL CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 

R-7. 18,000.00           16,825,328.35    

4/12/2024 38458124169 ADIEL EMILIO PENA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP EL SAMAN CORRESP. A 

OCTUBRE 2024 14,494.59           16,810,833.76    

4/12/2024 38458125176 ALBANIA ALT.RODRIGUEZ VENTURA

PAGO ALQUILER DODNE FUNCIONA LA UNAP LAS 300 DE ESTE SRSCO 

CORRESP.A NOVIEMBRE 2024 9,990.00             16,800,843.76    

4/12/2024 38458125382 ALCENIO DE JESUS GOMEZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LAS FLORES, SANTIAGO 

RODRIGUEZ CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 12,100.97           16,788,742.79    

4/12/2024 38458125522 ANA LUCIA RODRIGUEZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN MEJORAMIENTO SOCIAL 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024               7,000.00 16,781,742.79    

4/12/2024 38458125646 ASTRIL RODRIGUEZ SANCHEZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL ALMACEN DE DEPOSITO DE 

MEDICAMENTOS Y MERCANCIAS CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 80,001.00           16,701,741.79    

4/12/2024 38458125887 CANDELARIO VILLAMAN PLACENCIA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN RIVERA DEL MASACRE 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 14,701.50           16,687,040.29    

4/12/2024 38458125969 CARLOS ANTONIO MOREL VALERIO

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LA GUAJACA CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 10,000.00           16,677,040.29    

4/12/2024 38458126133 CRISOSTIMA DEVORA MINAYA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN EL ALBIMAR SANTIAGO 

RGUEZ CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 9,365.40             16,667,674.89    

4/12/2024 38458126261 DANIEL DE JS ESCOTO

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LOS CAYUCOS CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 11,000.00           16,656,674.89    

4/12/2024 38458126356 DEYSI MARIA DE LA ROSA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LA ESPERANZA VILLA 

VAZQUEZ DE ESTE SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 13,068.00           16,643,606.89    

4/12/2024 38458136571 DORCA DAMARIS CHAVEZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN BARRIO PUERTO RICO 

CORRESP.A NOVIEMBRE 2024 9,500.00             16,634,106.89    

4/12/2024 38458136710 ELISABETH TEJADA ORTIZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LOS MICHES  CORRESP. A  

NOVIEMBRE 2024 7,000.00             16,627,106.89    

4/12/2024 38458136813 ELSA MARIA DISLA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN SECTOR NORTE, DAJABON 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 15,003.00           16,612,103.89    

4/12/2024 38458136937 FE ALICIA PEREZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LAS FLORES MONTECRISTI  

CORRESP. A NOVIEMBRE2024 17,000.00           16,595,103.89    

4/12/2024 38458137064 FELIPE DE JESUS SUSAÑA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN EL PARAISO ESPERANZA DE 

ESTE SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE2024 13,000.00           16,582,103.89    

4/12/2024 38458137188 GIORDANO A LANDRON

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN PLAZA BELLER CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 9,450.00             16,572,653.89    

4/12/2024 38458137329 HECTOR ANDUJAR CRUZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN BUEN HOMBRE CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024             15,750.00 16,556,903.89    

4/12/2024 38458137506 HENRY PENA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN CARLOS DANIEL CORRESP. A 

NOVIEMBRE2024 8,712.87             16,548,191.02    

4/12/2024 38458137907 JEISSON JULIO TAVAREZ P

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP BO. NORTE DE ESTE SRSCO 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 17,820.00           16,530,371.02    

4/12/2024 38458138044 JOSE ANTONIO PERALTA RODRIGUEZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN EL PINO CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 9,000.00             16,521,371.02    

4/12/2024 38458162411 JOSE JUSTINO MOREL LIRIANO

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LA MANICERA/BENITO 

MONCION CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 16,499.99           16,504,871.03    

4/12/2024 38458162564 JUAN C. REGALADO

PAGO ALQUILER  DONDE FUNCIONA EL CPN HATO NUEVO DE ESTE 

SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 11,000.00           16,493,871.03    

4/12/2024 38458162685 LONGINA MATEO V

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP RESTAURACION CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 11,000.70           16,482,870.33    



4/12/2024 38458163034 MAIRA DE LOS SANTOS

PAGO ALQUILER DONDE FUNCONA EL CPN SAN ANTONIO DE ESTE SRSCO 

CORRESP. NOVIEMBRE 2024 NOTA: A ESTE ALQUILER SE LE ESTAN 

DESCONTANTO 3000 PESOS DESTINADOS A LA INVERSION REALIZADA EN 

DICHO ESTABLECIMIENTO POR UN PLAZO DE 48 MESES. 12,000.00           16,470,870.33    

4/12/2024 38458163364 MANUEL MARIA PEÑA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP BARRIO LINDO CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 6,682.50             16,464,187.83    

4/12/2024 38458163578 MARIA YSABEL ALEMAN

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LA GALLERA MONTECRISTI DE 

ESTE SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE2024 13,000.00           16,451,187.83    

4/12/2024 38458163707 MARIO MARTINEZ ALMONTE

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LOS MAESTROS DE ESTE 

SRSCO CORRESP. NOVIEMBRE2024 5,445.00             16,445,742.83    

4/12/2024 38458163976 MARY MIRTA MENA MOLINA

PAGO ALQLUILER DONDE FUNCIONA EL CPN MONTE CARMELO  

CORRESP. A NOVIEMBREE 2024
14,850.00           

16,430,892.83    

4/12/2024 38458164157

MERCEDES MARINA VARGAS 

ALMONTE

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA OFICINA REGIONAL DE ESTE 

SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE2024 88,569.13           16,342,323.70    

4/12/2024 38458164293

MILAGROS GEORGINA GOMEZ 

BUENO

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LOS BONILLAS CORRESP. A 

NOVIEMBRE2024 12,100.97           16,330,222.74    

4/12/2024 38458177880 NOMIKOS KAMBOURAKIS (MICHAEL)

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LAGUNETA, AMINA DE ESTE 

SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE 2024
8,100.00             

16,322,122.74    

4/12/2024 38458178003 ORLANDO BARAJAS AMAYA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LA CURVA CORRESP. A 

NOVIEMBRE2024
9,583.20             

16,312,539.54    

4/12/2024 38458178145 PAULA ESTHER VARGAS

PAGO AQLUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LAS 40 CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024
9,583.20             

16,302,956.34    

4/12/2024 38458178513 RAMON AVELINO MEDINA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL ALMACEN DE MEDICAMENTOS 

CORRESP. A  NOVIEMBRE 2024 30,003.30           16,272,953.04    

4/12/2024 38458178651 RAMON MARIA TAVARES

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LA MINA DE ESTE SRSCO 

CORRESP A NOVIEMBRE 2024 5,742.00             16,267,211.04    

4/12/2024 38458178826

RINA MAGALIS DE LOS SANTOS 

GOMEZ

PAGO AQLUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LOS BOMBEROS CORRESP. 

A NOVIEMBRE 2024 21,235.50           16,245,975.54    

4/12/2024 38458179219 ROSA MARIANELA VAZQUEZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONAN LAS UNAPS SECTOR LA FE Y LA PAZ, 

DAJABON CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 9,583.20 16,236,392.34    

4/12/2024 38458179540 TOMAS AQUINO ARIAS REYES

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LOMA DE CASTAÑUELAS 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 8,811.00             16,227,581.34    

4/12/2024 38458179686 WILLIAN LEOPORDO TEJADA TEJADA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN BALDEMIRO CARRERAS 

CORRESP. A NOVIEMBRE2024 12,100.00           16,215,481.34    

4/12/2024 38458179938 YSI DIGMARY UCETA TEJADA

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LOS TOMINES DE ESTE SRSCO 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 15,681.60           16,199,799.74    

4/12/2024 38458189551 ZENEIDA DE JS. DIAZ

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP LAS ESPINAS SANTIAGO 

RGUEZ CORRESP. A NOVIEMBRE2024 16,000.00           16,183,799.74    

4/12/2024 38458637274 ANA ANTONIA CABREJA TORIBIO

PAGO ALQUILER DONDE FUNCIONA EL CPN LA CAPITALITA DESDE MARZO 

HASTA NOVIEMBRE2024 4,791.60             16,179,008.14    

4/12/2024 38458637533 MARLENY ALMONTE PENA

PAGO AQLUILER DONDE FUNCIONA LA UNAP ALTO DE LA PALOMA 

CORRESP. A NOVIEMBRE 2024 14,000.00           16,165,008.14    

4/12/2024 38233201147 TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

PAGO DE LA TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL CORRESP. A 

NOVIEMBRE 2024 178,707.00         15,986,301.14    

5/12/2024 4524000000019 SRSCO DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 2,178,124.71 18,164,425.85    

5/12/2024 022228 *NULO* *NULO*                           -   18,164,425.85    

5/12/2024 022229 INAPA

PAGO SERVICIO DE AGUA POTABLE CORRESP. A LOS MESES DESDE 

OCTUBRE 2023 HASTA NOVIEMBRE 2024 25,200.00           18,139,225.85    



5/12/2024 022230 FRANKLIN URBANO HIERRO ESTEVEZ

PAGO CONTRATO DE ALQUILER Y ACTOS DE COMPROBACION CON 

TRASLADO DE NOTARIO DE ESTE SRSCO 24,300.00           18,114,925.85    

5/12/2024 38469820548 LIRIANO NUEZ COMERCIAL PAGO COMPRA E INSTALACION DE EQUIPOS MEDICOS 16,950.00           18,097,975.85    

5/12/2024 38469820973

SANTANA Y ROTHSCHILD 

DISTRIBUTION SRL PAGO COMPRA E INSTALACION DE EQUIPOS MEDICOS 2,085,831.29      16,012,144.56    

6/12/2024 38481314536 SRSCO DEPOSITO 

650.00

16,012,794.56    

6/12/2024 022231 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 1/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO 18,000.00           15,994,794.56    

6/12/2024 022232 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 2/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO 18,000.00           15,976,794.56    

6/12/2024 38478865195

FRANCELY GOURMET PICADERAS Y 

BUFFET PARA TODA OCASIÓN SRL

PAGO COMPRA DE 30 ALMUERZOS CON LOS DIRECTORES DE HOSPITALES 

DE ESTE SRSCO
15,255.00           15,961,539.56    

6/12/2024 38478865707 LUIS ARMANDO RODRIGUEZ

PAGO COMPRA DE ALMUERZO PARA TALLER DE EXPANSION DE LA 

ESTRATEGIA HEARTS, CON EL PERSONAL DE ENFERMERIA, PROMOTORES 

Y MEDICOS DE LA GERENCIA DE AREA MONTECRISTI Y DAJABON
53,259.19           15,908,280.37    

6/12/2024 38478866330 YOU COLOR SRL

PAGO COMPRA DE TALONARIOS (MATERIAL GASRABLE IMPRESO) PARA 

LA DISTRIBUCION EN LOS CENTROS DE PRIMER NIVEL DE ATENCION DE           781,705.75 15,126,574.62    

6/12/2024 4524000000017 NOMINA

PAGO PROPORCION DE DOBLE SUELDO AL PERSONAL SALIENTE DE 

NOMINA INTERNA POR NOMBRAMIENTO O DESVINCULACION. 78,416.64           15,048,157.98    

6/12/2024 4524000000069 NOMINA

PAGO DOBLE SUELDO AL PERSONAL CONTRATADO POR NOMINA 

INTERNA 719,749.97         14,328,408.01    

6/12/2024 38479518283 ALEXANDER GERONIMO CESPEDES

PAGO 2/2 DE 4 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 1 

TRASLADO DE MOBILIARIOS Y EQUIPAMIENTOS MEDICOS, EN EL 

ALMACEN REGIONAL, CPN MATA DEL JOBO Y LOS CONUCOS 16,300.80           14,312,107.21    

6/12/2024 38479836091 SAMMY ALBERTO MUÑOZ VENTURA

PAGO APLICACIÓN DE DOS CAPAS DE PINTURA SEMIGLOSS EN MUROS 

INTERNOS EN CPN MATA DEL JOBO, ASI COMO APLICACIÓN DE PINTURA 

EN LA OFICINA (OAI) DE ESTE SRSCO 17,250.30           14,294,856.91    

9/12/2024 4524000000004 SRSCO DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 459,846.00 14,754,702.91    

9/12/2024 022233 CARLA KATHERINE GOMEZ TEJADA

PAGO FOMENTO DE ACTIVIDADES FISICAS PARA LOS COLABORADORES 

DE ESTE SRSCO               2,070.00 14,752,632.91    

9/12/2024 022234

AMBIORIX RAFAEL ALMONTE 

RODRIGUEZ

PAGO DE TRANSPORTE PARA TALLER LIDERASGO DEL FARMACEUTICO EN 

EL SECTOR SALUD REALIZADO EN SANTO DOMINGO DE ESTE SRSCO 18,000.00           14,734,632.91    

10/12/2024 38503878100 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 1/6 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE URGENCIA, VACUNA, ASI COMO A CONSTRUCCION EN DENSGLASS DE 

LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PARA USUARIOS E INSTALACION DE 

PLAFON DE TODO EL LOCAL EN EL CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO             18,000.00 14,716,632.91    



10/12/2024 38503878276 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 3/6 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE URGENCIA, VACUNA, ASI COMO A CONSTRUCCION EN DENSGLASS DE 

LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PARA USUARIOS E INSTALACION DE 

PLAFON DE TODO EL LOCAL EN EL CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 18,000.00           14,698,632.91    

10/12/2024 38503878501 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 5/6 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE URGENCIA, VACUNA, ASI COMO A CONSTRUCCION EN DENSGLASS DE 

LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PARA USUARIOS E INSTALACION DE 

PLAFON DE TODO EL LOCAL EN EL CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,680,632.91    

10/12/2024 38503878951 ALTICE DOMINICANA SA

PAGO SERVICIO DE INTERNET DEL CENTRO DIAGNOSTICO MAO CORRESP. 

A NOVIEMBRE 2024 4,004.46             14,676,628.45    

10/12/2024 38503879225 SPEEDWI TELECOM SRL

PAGO SERVICIO DE BANDA ANCHA DE INTERNET CORRESP. AL MES DE 

NOVIEMBRE 2024 DE LA OFICINA REGIONAL DE ESTE SRSCO 3,591.10             14,673,037.35    

11/12/2024 38507827444 SRSCO DEPOSITO 950.00 14,673,987.35    

11/12/2024 45240000000002 SRSCO DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 401,200.00 15,075,187.35    

11/12/2024 45240000000004 SRSCO DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 578,200.00 15,653,387.35    

11/12/2024 38507956623 CRISPIN MALLOL REYES

PAGO COMPRA DE COMBUSTIBLE CONSUMIDO EN LA GERENCIA DE 

AREA 3 CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2024 40,588.75           15,612,798.60    

11/12/2024 38507956872 GRUPO HOST

PAGO DE CONTRATACION DEL SERVICIO WEB Y DE CORREO 

ELECTRONICO CORRESP. A LOS AÑOS 2022,2023 Y 2024. 100,005.00         15,512,793.60    

11/12/2024 38507957179 SERVIAMED DOMINICANA SRL PAGO COMPRA E INSTALACION DE EQUIPOS MEDICOS 440,361.00         15,072,432.60    

11/12/2024 38507957444 AUGUSTO MANUEL PICHARDO

PAGO DE 4 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION Y 1 DESYERBO 

DE ARBOLES, CORTE DE ARBOLES Y LIMPIEZA DE PATIO EN CPN LA 

LEONOR DE ESTE SRSCO 10,000.80           15,062,431.80    

11/12/2024 38507957703 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO FABRICACION E NSTALACION DE PUERTA PROTECTORA A ASE DE 

PERFILES EN ACERO INOXIDABLE EN CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 7,920.00             15,054,511.80    

11/12/2024 022235 ARIEL MARCELINO MINIER ESPINAL

PAGO 1/4 DE 5 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EN EL 

CPN LA LEONOR DE ESTE SRSCO R-7. 18,000.00           15,036,511.80    

11/12/2024 022236 ARIEL MARCELINO MINIER ESPINAL

PAGO 2/4 DE 5 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EN EL 

CPN LA LEONOR DE ESTE SRSCO R-7. 18,000.00           15,018,511.80    

11/12/2024 022237 ARIEL MARCELINO MINIER ESPINAL

PAGO 3/4 DE 5 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EN EL 

CPN LA LEONOR DE ESTE SRSCO R-7. 18,000.00           15,000,511.80    

11/12/2024 022238 ARIEL MARCELINO MINIER ESPINAL

PAGO 4/4 DE 5 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION EN EL 

CPN LA LEONOR DE ESTE SRSCO R-7. 6,000.30             14,994,511.50    

11/12/2024 022239 ARIEL MARCELINO MINIER ESPINAL

PAGO 1/2 6 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTUCCION EN EL CPN 

JINAMAGAO DE ESTE SRSCO 18,000.00           14,976,511.50    

11/12/2024 022240 ARIEL MARCELINO MINIER ESPINAL

PAGO 2/2 6 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTUCCION EN EL CPN 

JINAMAGAO DE ESTE SRSCO 18,000.00           14,958,511.50    

11/12/2024 022241

JUAN ANTONIO BAUTISTA DE LA 

ROSA

PAGO EXCAVACION PARA CAMBIO DE TUBERIA DE DRENAJE DEL BANO 

DE LOS USUARIOS EN EL CPN EL AGUACATE DE ESTE SRSCO 6,000.30             14,952,511.20    

11/12/2024 022242 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 3/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,934,511.20    



11/12/2024 022243 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 4/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,916,511.20    

11/12/2024 022244 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 5/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,898,511.20    

11/12/2024 022245 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 6/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,880,511.20    

11/12/2024 022246 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 7/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,862,511.20    

11/12/2024 022247 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 8/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,844,511.20    

11/12/2024 022248 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 9/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,826,511.20    

11/12/2024 022249 JOSE MANUEL PEREZ

PAGO 10/10 EXCAVACION DE ZANJA PARA ZAPATA, PREPARACION DE 

VARILLAJE PARA ZAPATA, VACIADO DE CONCRETO PARA ZAPATA Y 

COLOCACION DE 4 LINEAS DE BLOCK PARA CONSTRUCCION DE MURO 

PERIMETRAL FRONTAL EN EL CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
18,000.00           14,808,511.20    

12/12/2024 38516409248

FIRST MEDICAL DEPOT BY GUZMAN 

SRL
PAGO COMPRA E INSTALACION DE EQUIPOS MEDICOS

553,700.00         14,254,811.20    

12/12/2024 38516409680

FIRST MEDICAL DEPOT BY GUZMAN 

SRL
PAGO COMPRA E INSTALACION DE EQUIPOS MEDICOS

384,200.00         13,870,611.20    

12/12/2024 022250 EDICTO ANTONIO PERALTA

PAGO DESINTALACION E INSTALACION DE MOTOR DE LA CAMIONETA 

MAZDA PLACA No. EL05156 DE LA GERENCIA DE AREA 1, ASI COMO LA 

DESINTALACION DEL DIFERENCIAL A LA CAMIONETA NISSAN FRONTIER 

PLACA No. EX 06127 DEL AREA DAJABON DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,852,611.20    



12/12/2024 022251 LUIS FRANCISCO LARA RODRIGUEZ

PAGO DE ESTRUCTURACION Y ORGANIZACIÓN DEL CABLEADO DE RED DE 

LAS CAMARAS DE SEGURIDAD, INSTALACION DE 1 PANTALLA, 

DESBLOQUEO DE GRAVADOR DE VIDEO VIGILSNCIA, HABILITAR 4 

CAMARAS QUE ESTABAN FUERA DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO 

GENERAL DEL SISTEMA COMPLETO EN EL ALMACEN REGIONAL DE 

MEDICAMENTOS E INSUMOS DE ESTE SRSCO
10,000.80           13,842,610.40    

13/12/2024 241213003220010147 SRSCO
DEPOSITO 3,700.00

13,846,310.40    

13/12/2024 38525416845 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 2/6 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE URGENCIA, VACUNA, ASI COMO A CONSTRUCCION EN DENSGLASS DE 

LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PARA USUARIOS E INSTALACION DE 

PLAFON DE TODO EL LOCAL EN EL CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,828,310.40    

13/12/2024 38525416961 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 4/6 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE URGENCIA, VACUNA, ASI COMO A CONSTRUCCION EN DENSGLASS DE 

LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PARA USUARIOS E INSTALACION DE 

PLAFON DE TODO EL LOCAL EN EL CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,810,310.40    

13/12/2024 38525417251 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 6/6 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE URGENCIA, VACUNA, ASI COMO A CONSTRUCCION EN DENSGLASS DE 

LAS DIVISIONES DE LOS BAÑOS PARA USUARIOS E INSTALACION DE 

PLAFON DE TODO EL LOCAL EN EL CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO
7,000.20             13,803,310.20    

13/12/2024 38525417609 LENI LEONEL MARTINEZ ABREU

PAGO 1/6 FABRICACION E INSTALACION DE VARILLAJE Y VACIADO DE 

CHAPAPOTE EN TODO EL EES, EN EL CPN LOS CONUCOS DE VILLA 

VASQUEZ DE ESTE SRSCO,R-7 18,460.80           13,784,849.40    

13/12/2024 38525417763 LENI LEONEL MARTINEZ ABREU

PAGO 2/6 FABRICACION E INSTALACION DE VARILLAJE Y VACIADO DE 

CHAPAPOTE EN TODO EL EES, EN EL CPN LOS CONUCOS DE VILLA 

VASQUEZ DE ESTE SRSCO,R-7 18,000.00           13,766,849.40    

13/12/2024 38525417897 LENI LEONEL MARTINEZ ABREU

PAGO 3/6 FABRICACION E INSTALACION DE VARILLAJE Y VACIADO DE 

CHAPAPOTE EN TODO EL EES, EN EL CPN LOS CONUCOS DE VILLA 

VASQUEZ DE ESTE SRSCO,R-7 18,000.00           13,748,849.40    

13/12/2024 38525418049 LENI LEONEL MARTINEZ ABREU

PAGO 4/6 FABRICACION E INSTALACION DE VARILLAJE Y VACIADO DE 

CHAPAPOTE EN TODO EL EES, EN EL CPN LOS CONUCOS DE VILLA 

VASQUEZ DE ESTE SRSCO,R-7 18,000.00           13,730,849.40    

13/12/2024 38525418174 LENI LEONEL MARTINEZ ABREU

PAGO 5/6 FABRICACION E INSTALACION DE VARILLAJE Y VACIADO DE 

CHAPAPOTE EN TODO EL EES, EN EL CPN LOS CONUCOS DE VILLA 

VASQUEZ DE ESTE SRSCO,R-7 18,000.00           13,712,849.40    

13/12/2024 38525418313 LENI LEONEL MARTINEZ ABREU

PAGO 6/6 FABRICACION E INSTALACION DE VARILLAJE Y VACIADO DE 

CHAPAPOTE EN TODO EL EES, EN EL CPN LOS CONUCOS DE VILLA 

VASQUEZ DE ESTE SRSCO,R-7 18,000.00           13,694,849.40    

16/12/2024 38537994652 SRSCO DEPOSITO 7,000.00 13,701,849.40    

17/12/2024 38545674357 SRSCO DEPOSITO 8,000.00 13,709,849.40    

17/12/2024 38548707480

DIRECCION GENERAL DE IMPUESTOS 

INTERNOS 
PAGO COLECTOR DE IMPUESTOS CORRESP. A NOVIEMBRE 2024

425,069.21         13,284,780.19    

17/12/2024 38548707786 ABREU LANTIGUA EVENTS SRL

PAGO COMPRA DE REFRIGERIOS Y ALMUERZOS PARA ACTIVIDADES 

REALIZADAS EN EL SRSCO 73,224.00           13,211,556.19    



17/12/2024 022252 RAMON DE JESUS DURAN BETANCE

PAGO 1/2  INSTALACION DE 38 TOMACORRIENTES, UNA LAMPARA 

REFLECTORA, 7 INTERRUPTORES SENCILLOS, 6 INTERRUPTORES DOBLE, 3 

INTERRUPTORES TRIPLES, 21 LAMPARAS TIPO PANEL, 7 BOMBILLOS LED 

EN EL CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 18,000.00           13,193,556.19    

17/12/2024 022253 *NULO* *NULO* -                       13,193,556.19    

17/12/2024 022254 JOSE RAFAEL DE LEON RODRIGUEZ

PAGO 1/2 INSTALACION DE TINACO, BOMBA DE AGUA, 3 INODOROS, 3 

LAVAMANOS DE PEDESTAL, 1 FREGADERO, 3 REJILLAS PARA DESAGUE DE 

PISO, 3 LLAVES DE LAVAMANOS Y 1 LLAVE DE FREGADERO, EN EL CPN 

MATA DEL JOBO 18,000.00           13,175,556.19    

17/12/2024 022255 *NULO* *NULO* -                       13,175,556.19    

17/12/2024 022256 JOSE RAFAEL DE LEON RODRIGUEZ

PAGO 2/2 INSTALACION DE TINACO, BOMBA DE AGUA, 3 INODOROS, 3 

LAVAMANOS DE PEDESTAL, 1 FREGADERO, 3 REJILLAS PARA DESAGUE DE 

PISO, 3 LLAVES DE LAVAMANOS Y 1 LLAVE DE FREGADERO, EN EL CPN 

MATA DEL JOBO 6,000.30             13,169,555.89    

18/12/2024 022257 *NULO* *NULO* -                       13,169,555.89    

18/12/2024 022258 RAMON DE JESUS DURAN BETANCE

PAGO 1/2 INSTALACION DE 30 TOMA CORRIENTES, UNA LAMPARA 

REFLECTORA, 9 INTERRUPTORES SENCILLOS, 5 INTERRUPTORES DOBLE, 2 

INTERRUPTORES TRIPLES, 15 LAMPARAS TIPO PANEL, 6BOMBILLOS LED, 

EN CPN BATEY AMINA DE ESTE  SRSCO 18,000.00           13,151,555.89    

18/12/2024 022259 *NULO* *NULO* -                       13,151,555.89    

18/12/2024 022260 JOSE RAFAEL DE LEON RODRIGUEZ

PAGO INSTALACION DE TINACO, 3 INODOROS, 3 LAVAMANOS DE 

PEDESTAL, 1 FREGADERO,3 REJILLAS PARA DESAGUE DE PISO, 3 LLAVES 

DE LAVAMANOS Y 1 LLAVE DE FREGADERO EN CPN BATEY AMINA DE 

ESTE SRSCO 18,000.00           13,133,555.89    

18/12/2024 022261 ESMERALDO ANTONIO PEREZ ROSA

PAGO COLOCACION DE ZOCALOS EN DIVISIONES EN CHEETROCK Y 

DENSGLASS EN LAS AREAS DE URGENCIAS, VACUNA Y BAÑOS DE 

USUARIOS EN CPN BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 3,000.60             13,130,555.29    

18/12/2024 022262 RAMON DE JESUS DURAN BETANCE

PAGO 2/2  INSTALACION DE 38 TOMACORRIENTES, UNA LAMPARA 

REFLECTORA, 7 INTERRUPTORES SENCILLOS, 6 INTERRUPTORES DOBLE, 3 

INTERRUPTORES TRIPLES, 21 LAMPARAS TIPO PANEL, 7 BOMBILLOS LED 

EN EL CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 4,000.50             13,126,554.79    

18/12/2024 022263 RAMON DE JESUS DURAN BETANCE

PAGO 2/2 INSTALACION DE 30 TOMA CORRIENTES, UNA LAMPARA 

REFLECTORA, 9 INTERRUPTORES SENCILLOS, 5 INTERRUPTORES DOBLE, 2 

INTERRUPTORES TRIPLES, 15 LAMPARAS TIPO PANEL, 6BOMBILLOS LED, 

EN CPN BATEY AMINA DE ESTE  SRSCO 4,000.50             13,122,554.29    

18/12/2024 38552761002 SAMMY ALBERTO MUÑOZ VENTURA

PAGO 1/3 APLICACIÓN DE PINTURA SEMIGLOSS EN MUROS INTERNOS Y 

EXTERNOS Y APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA AL PISO DEL LOCAL CPN 

MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO R-7 18,000.00           13,104,554.29    

18/12/2024 38552761252 SAMMY ALBERTO MUÑOZ VENTURA

PAGO 2/3 APLICACIÓN DE PINTURA SEMIGLOSS EN MUROS INTERNOS Y 

EXTERNOS Y APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA AL PISO DEL LOCAL CPN 

MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO R-7 18,000.00           13,086,554.29    

18/12/2024 38552761465 SAMMY ALBERTO MUÑOZ VENTURA

PAGO 3/3 APLICACIÓN DE PINTURA SEMIGLOSS EN MUROS INTERNOS Y 

EXTERNOS Y APLICACIÓN DE PINTURA EPOXICA AL PISO DEL LOCAL CPN 

MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO R-7 5,000.40             13,081,553.89    

18/12/2024 38556447451 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 1/6 FABRICACION E INSTALACION DE MALLA CICLONICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DERECHO, DE TRES PORTONES, DOS PROTECTORES 

PARA PUERTAS Y 10 PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRA 

DE ACERO INOXIDABLE, ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, EN 

CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,063,553.89    



18/12/2024 38556447451 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 2/6 FABRICACION E INSTALACION DE MALLA CICLONICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DERECHO, DE TRES PORTONES, DOS PROTECTORES 

PARA PUERTAS Y 10 PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRA 

DE ACERO INOXIDABLE, ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, EN 

CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,045,553.89    

18/12/2024 38556452180 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 3/6 FABRICACION E INSTALACION DE MALLA CICLONICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DERECHO, DE TRES PORTONES, DOS PROTECTORES 

PARA PUERTAS Y 10 PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRA 

DE ACERO INOXIDABLE, ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, EN 

CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,027,553.89    

18/12/2024 38556452268 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 4/6 FABRICACION E INSTALACION DE MALLA CICLONICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DERECHO, DE TRES PORTONES, DOS PROTECTORES 

PARA PUERTAS Y 10 PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRA 

DE ACERO INOXIDABLE, ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, EN 

CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,009,553.89    

18/12/2024 38556452922 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 5/6 FABRICACION E INSTALACION DE MALLA CICLONICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DERECHO, DE TRES PORTONES, DOS PROTECTORES 

PARA PUERTAS Y 10 PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRA 

DE ACERO INOXIDABLE, ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, EN 

CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO
18,000.00           12,991,553.89    

18/12/2024 38556453057 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 13/14 DE TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE DIVISIONES INTERNAS 

EN SHEETROCK Y DENSGLASS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CPN MATA 

DEL JOBO DE ESTE SRSCO 18,000.00           12,973,553.89    

18/12/2024 38556453331 FRANKLIN DANIEL PEREZ TEJADA

PAGO DE DOS ACARREOS DE ARENA Y GRAVA EN EL CPN JINAMAGAO DE 

ESTE SRSCO 3,600.00             12,969,953.89    

19/12/2024 38564377551 SRSCO DEPOSITO 700.00 12,970,653.89    

20/12/2024 241220002000030072 SRSCO
DEPOSITO 145,250.00

13,115,903.89    

20/12/2024 238447628840 SRSCO DEPOSITO 3,400.00 13,119,303.89    

20/12/2024

2412200032200

10130 SRSCO
DEPOSITO 2,100.00

13,121,403.89    

20/12/2024 38567882524 SRSCO DEPOSITO 9,300.00 13,130,703.89    

20/12/2024 238448857203 SRSCO DEPOSITO 8,160.00 13,138,863.89    

20/12/2024 38568403549 ALTICE DOMINICANA SA

PAGO SERVICIO DE FLOTAS DE ESTE SRSCO CORRESP. A OCTUBRE Y 

NOVIEMBRE 2024 303,839.18         12,835,024.71    

20/12/2024 38568405088 LUIS ARMANDO RODRIGUEZ

PAGO COMPRA DE ALMUERZOS Y DESAYUNOS PARA 50 PERSONAS LOS 

DIAS 2,3 Y 4 DE SEPTIEMBRE PARA LOS TALLERES DE CAPACITACION 

PARA LA APLICACIÓN DE LA ESTRATEGIA MH GAB DE ATENCION 

PRIMARIA DE ESTE SRSCO 130,097.75         12,704,926.96    

20/12/2024 38568405443 ALTICE DOMINICANA SA

PAGO SERVICIO DE INTERNET DE LOS CENTROS DE PRIMER NIVEL DE 

ATENCION DE ESTE SRSCO CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2024
198,406.00         12,506,520.96    

20/12/2024 38568407181 CETIOSA EIRL

PAGO COMPRA DE COMBUSTIBLE CONSUMIDO EN LA GERENCIA DE 

AREA 1 CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2024 39,054.50           12,467,466.46    



20/12/2024 38568683398 ALEXANDER GERONIMO CESPEDES

PAGO 2/2 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION  Y UN 

TRASLADO DE MATERIALES EN CPN LOS CONUCOS, MATA DEL JOBO Y 

ALMACEN REGIONAL DE ESTE SRSCO 15,300.00           12,452,166.46    

20/12/2024 38568683684 CLARO

PAGO SERVICIO TELEFONICO DE LOS CENTROS DE PRIMER NIVEL DE ESTE 

SRSCO CORRESP. A NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2024 120,740.07         12,331,426.39    

23/12/2024 238470435637 SRSCO DEPOSITO 4,000.00 12,335,426.39    

23/12/2024 38585364377 SRSCO DEPOSITO 13,000.00 12,348,426.39    

23/12/2024 238473474800 SRSCO DEPOSITO 2,700.00 12,351,126.39    

23/12/2024 4.524E+12 NOMINA INTERNA

PAGO DE NOMINA INTERNA ELECTRONICA AL PERSONAL CONTRATADO 

DEL SRSCO, CORRESP. A DICIEMBRE 2024. 779,000.00         11,572,126.39    

23/12/2024 38586623736 ALEXANDER GERONIMO CESPEDES

PAGO 1/2 ACARREOS DE MATERIALES DE CONSTRUCCION  Y UN 

TRASLADO DE MATERIALES EN CPN LOS CONUCOS, MATA DEL JOBO Y 

ALMACEN REGIONAL DE ESTE SRSCO 18,000.00           11,554,126.39    

24/12/2024 38595353780 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 6/6 FABRICACION E INSTALACION DE MALLA CICLONICA EN EL 

MURO PERIMETRAL DERECHO, DE TRES PORTONES, DOS PROTECTORES 

PARA PUERTAS Y 10 PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRA 

DE ACERO INOXIDABLE, ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO, EN 

CPN MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO
13,530.60           11,540,595.79    

24/12/2024 38595353918 LEONARDO RODRIGUEZ NUNEZ

PAGO 1/3 INSTALACION DE 4 PUERTAS EN POLIMETAL ASI COMO DE 

FABRICACION E INSTALACION DE 1 GABINETE Y 1 BAJAMESETA EN CPN 

BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 18,000.00           11,522,595.79    

24/12/2024 38595354484 LEONARDO RODRIGUEZ NUNEZ

PAGO 2/3 INSTALACION DE 4 PUERTAS EN POLIMETAL ASI COMO DE 

FABRICACION E INSTALACION DE 1 GABINETE Y 1 BAJAMESETA EN CPN 

BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 18,000.00           11,504,595.79    

24/12/2024 38595354640 ALFREDO TRINIDAD

PAGO 2/2 FABRICACION E INSTALACION DE BASE EN PERFILES DE ACERO 

INOXIDABLE PARA INSTALAR ALUZINC, EN E CPN JICOME MONCION DE 

ESTE SRSCO 2,700.00             11,501,895.79    

24/12/2024 38595354816 RUDIN ANTONIO JAQUEZ ESPINAL

PAGO COLOCACION DE CERAMICA EN PORCELANATO DE ALTO TRANSITO 

EN LOS PISOS DE LOS BANOS DE USUARIOS Y DE LOS MEDICOS ASI COMO 

REVESTIMIENTO DE LAS PAREDES Y MESETA DE COCINA EN CPN LA 

GUAJACA DE ESTE SRSCO 18,900.00           11,482,995.79    

24/12/2024 38595354994 FARMADAL SRL

PAGO COMPRA DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 5 

CENTROS DIAGNOSTICOS DE ESTE SRSCO 153,469.00         11,329,526.79    

24/12/2024 38595355161 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 14/14 DE TRABAJOS DE CONSTRUCCION DE DIVISIONES INTERNAS 

EN SHEETROCK Y DENSGLASS DE LAS DIFERENTES AREAS DEL CPN MATA 

DEL JOBO DE ESTE SRSCO 18,000.00           11,311,526.79    

24/12/2024 38595355318 ALFREDO TRINIDAD

PAGO 1/2 FABRICACION E INSTALACION DE BASE EN PERFILES DE ACERO 

INOXIDABLE PARA INSTALAR ALUZINC, EN E CPN JICOME MONCION DE 

ESTE SRSCO 18,000.00           11,293,526.79    

24/12/2024 38595355512 LEONARDO RODRIGUEZ NUNEZ

PAGO 1/4 INSTALACION DE 14 PUERTAS EN POLIMETAL ASI COMO 

FABRICACION E INSTALACION DE 1 GABINETE Y UN BAJA MESETS EN CPN 

MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 18,000.00           11,275,526.79    

24/12/2024 38595431372 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 1/4 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE DORMITORIO DE MEDICOS Y COCINA ASI COMO LA COLOCACION DE 

DENSGLASS PARA TAPAR HUECOS EN LOS MUROS INTERNOS  E 

INSTALACION DE PLAFON EN LAS AREAS DE COCINA, DORMITORIO Y 

BANO MEDICO EN CPN LA GUAJACA DE ESTE SRSCO
18,000.00           11,257,526.79    



24/12/2024 38595431619 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 2/4 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE DORMITORIO DE MEDICOS Y COCINA ASI COMO LA COLOCACION DE 

DENSGLASS PARA TAPAR HUECOS EN LOS MUROS INTERNOS  E 

INSTALACION DE PLAFON EN LAS AREAS DE COCINA, DORMITORIO Y 

BANO MEDICO EN CPN LA GUAJACA DE ESTE SRSCO
18,000.00           11,239,526.79    

24/12/2024 38595431937 CORAMCA SRL

PAGO ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL USO Y 

MANTENIMIENTO DE LAS UNAPS DE ESTE SRSCO 4,398,445.51      6,841,081.28       

24/12/2024 38595432265 CRUZ AYALA

PAGO COMPRA DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 5 

CENTROS DIAGNOSTICOS DE ESTE SRSCO 53,354.05           6,787,727.23       

26/12/2024 45240000000010 SRSCO DEPOSITO 8,004,609.90 14,792,337.13    

26/12/2024 241226003580080190 SRSCO
CIERRE DE CAJA CHICA OFICINA REGIONAL 1,503.00

14,793,840.13    

26/12/2024 452400000000008 SRSCO DEVOLUCION DE TRANSFERENCIA 340,972.80 15,134,812.93    

27/12/2024 238496041429 SRSCO CIERRE DE CAJA CHICA GERENCIA DE AREA 4, DAJABON 3.99 15,134,816.92    

27/12/2024 238496292458 SRSCO CIERRE DE CAJA CHICA DEL CENTRO DIAGNOSTICO DAJABON 64.97 15,134,881.89    

27/12/2024 241227002000100268 SRSCO CIERRE DE CAJA CHICA DEL CENTRO DIAGNOSTICO MAO 2,873.00 15,137,754.89    

27/12/2024 38612699919 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 1/4 FABRICCION DE 3 PROTECTORES PARA PUERTAS Y 11 

PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRAS DE ACERO 

INOXIDABLE ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO EN CPN BATEY 

AMINA DE ESTE SRSCO 18,900.00           15,118,854.89    

27/12/2024 38612700053 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 3/4 FABRICCION DE 3 PROTECTORES PARA PUERTAS Y 11 

PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRAS DE ACERO 

INOXIDABLE ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO EN CPN BATEY 

AMINA DE ESTE SRSCO 18,900.00           15,099,954.89    

27/12/2024 38612700172 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 4/4 FABRICCION DE 3 PROTECTORES PARA PUERTAS Y 11 

PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRAS DE ACERO 

INOXIDABLE ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO EN CPN BATEY 

AMINA DE ESTE SRSCO 18,300.60           15,081,654.29    

27/12/2024 38612700306 ROMAN OSCABEL LIRIANO LORA
PAGO LIMPIEZA DE POZO SEPTICO EN CPN EL VIGIADOR DE ESTE SRSCO

9,000.00             15,072,654.29    

27/12/2024 38612700422 JONATHAN RODRIGUEZ CABRERA

PAGO 1/2 CAMBIO DE ALUZINC RESANEAMIENTO DE LA ZABALETA Y 

CORTE DE ARBOLES EN CPN LA GORRA Y CPN LA FE DE ESTE SRSCO
18,000.00           15,054,654.29    

27/12/2024 38612700515 JONATHAN RODRIGUEZ CABRERA

PAGO 2/2 CAMBIO DE ALUZINC RESANEAMIENTO DE LA ZABALETA Y 

CORTE DE ARBOLES EN CPN LA GORRA Y CPN LA FE DE ESTE SRSCO
6,300.00             15,048,354.29    

27/12/2024 38612700620 LEONARDO RODRIGUEZ NUNEZ

PAGO 2/4 INSTALACION DE 14 PUERTAS EN POLIMETAL ASI COMO 

FABRICACION E INSTALACION DE 1 GABINETE Y UN BAJA MESETS EN CPN 

MATA DEL JOBO DE ESTE SRSCO 18,000.00           15,030,354.29    

27/12/2024 38612700773 LEONARDO RODRIGUEZ NUNEZ

PAGO 3/3 INSTALACION DE 4 PUERTAS EN POLIMETAL ASI COMO DE 

FABRICACION E INSTALACION DE 1 GABINETE Y 1 BAJAMESETA EN CPN 

BATEY AMINA DE ESTE SRSCO 17,500.50           15,012,853.79    

27/12/2024 38612700918 JIMENEZ SUERO SUPLIDORA SRL

PAGO COMPRA DE ALMUERZO PARA TALLER DE SOCIALIZACION DE 

METAS ALCANZADAS EN PRIMER NIVEL Y OBJETIVOS A ALCANZAR PARA 

EL 2025 94,016.00           14,918,837.79    

27/12/2024 38612701158 COMEDOR MAYRA

PAGO COMPRA DE ALMUERZO PARA  EL PERSONAL DEL SERVICIO 

REGIONAL DE SALUD CIBAO OCCIDENTAL PARA  SOCIALIZACION DE 

METAS ALCANZADAS EN 2024  Y OBJETIVOS A ALCANZAR PARA EL 2025
484,770.00         14,434,067.79    



27/12/2024 38612718467 IDEMESA SRL

PAGO COMPRA DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 5 

CENTROS DIAGNOSTICOS DE ESTE SRSCO 317,072.65         14,116,995.14    

27/12/2024 38612718606 GANBARO SRL

PAGO COMPRA DE REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO PARA LOS 

CENTROS DIAGNOSTICOS MAO, MONTECRISTI Y SANTIAGO RGUEZ DE 

ESTE SRSCO 196,080.00         13,920,915.14    

27/12/2024 38612718819 MDL ALTEKNATIVA TECH SRL

PAGO COMPRA DE EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS DEL 4TO 

TRIMESTRE DEL SRSCO R-7. 285,790.43         13,635,124.71    

27/12/2024 38612719010 RAYAMEL GROUP SRL

PAGO COMPRA DE SUMINISTROS DE LIMPIEZA DEL 3ER TRIMESTRE JULIO-

SEPTIEMBRE DEL 2024 PARA SER DISTRIBUIDOS EN LOS CENTROS DE 1ER 

NIVEL Y CDX DE ESTE SRSCO 47,460.00           13,587,664.71    

27/12/2024 38612719331 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 3/4 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE DORMITORIO DE MEDICOS Y COCINA ASI COMO LA COLOCACION DE 

DENSGLASS PARA TAPAR HUECOS EN LOS MUROS INTERNOS  E 

INSTALACION DE PLAFON EN LAS AREAS DE COCINA, DORMITORIO Y 

BANO MEDICO EN CPN LA GUAJACA DE ESTE SRSCO
18,000.00           13,569,664.71    

27/12/2024 38612719447 ROQUE ANTONIO BAEZ TORRES

PAGO DE 3 ACARREOS DE ARENA Y GRAVA EN CPN JINAMAGAO DE ESTE 

SRSCO 13,500.00           13,556,164.71    

27/12/2024 38612719692 CRISTIAN TOMAS GUABA

PAGO 4/4 CONSTRUCCION DE DIVISIONES EN SHEETROCK DE LAS AREAS 

DE DORMITORIO DE MEDICOS Y COCINA ASI COMO LA COLOCACION DE 

DENSGLASS PARA TAPAR HUECOS EN LOS MUROS INTERNOS  E 

INSTALACION DE PLAFON EN LAS AREAS DE COCINA, DORMITORIO Y 

BANO MEDICO EN CPN LA GUAJACA DE ESTE SRSCO
13,500.00           13,542,664.71    

27/12/2024 38612719844 PRODUCTOS MEDICINALES SRL PAGO COMPRA E INSTALACION DE EQUIPOS MEDICOS 326,524.80         13,216,139.91    

27/12/2024 38612719962 LUIS MANAURIS POLANCO TATIS

PAGO LIMPIEZA DE POZO SEPTICO EN CPN BUEN HOMBRE DE ESTE 

SRSCO 8,000.10             13,208,139.81    

27/12/2024 38612909932 PLAZA VALVERDE SRL

PAGO COMPRA DE JUEGO DE COMEDOR PARA DISTRIBUIRLOS EN LOS 

DIFERENTES CPN DE ESTE SRSCO 162,796.61         13,045,343.20    

27/12/2024 38612910014 MOREL SRL

PAGO COMPRA SERVICIOS DE ALMUERZOS Y REFRIGERIOS PARA 

ACTIVIDADES REALIZADAS EN ESTE SRSCO 22,371.78           13,022,971.42    

27/12/2024 38612910091 COMEDOR MAYRA PAGO COMPRA SERVICIOS  DE ALMUERZOS Y REFRIGERIOS 441,039.00         12,581,932.42    

27/12/2024 38612910476 SERDNET
PAGO ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS Y SEÑALIZACIONES

119,215.00         12,462,717.42    

27/12/2024 38612912526 REFRIGERACION FYH SRL
PAGO ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS Y SEÑALIZACIONES

386,239.83         12,076,477.59    

30/12/2024 241230000600030573 SRSCO
CIERRE DE CAJA CHICA DE LA GERENCIA DE AREA 3,MONTECRISTI. 1,064.75

12,077,542.34    

30/12/2024 241230001800050595 SRSCO

CIERRE DE CAJA CHICA DE LA GERENCIA DE AREA 1, SANTIAGO 

RODRIGUEZ.
283.00

12,077,825.34    

30/12/2024 241230001800050598 SRSCO

CIERRE DE CAJA CHICA DEL CENTRO DIAGNOSTICO SANTIAGO 

RODRIGUEZ.
2,233.00

12,080,058.34    

30/12/2024 238514565995 SRSCO CIERRE DE CAJA CHICA DE LA GERENCIA DE AREA 1, MAO. 1,677.44 12,081,735.78    

30/12/2024 38627254028 SERDNET

ADQUISICION DE MATERIALES IMPRESOS Y SEÑALIZACIONES PARA EL 

PRIMER TRIMESTRE ENERO-MARZO 2024 1,362,780.00      10,718,955.78    

30/12/2024 38627254255 R Y M AUTOPINTURA

PAGO COMPRA DE PINTURA Y MATERIALES DE DESABOLLADURA PARA 

SER USADOS EN LA CAMIONETA NISSAN FRONTIER DE LA GERENCIA DE 

AREA 2 Y DEL MINIBUS JAC DEL ALMACEN DE MEDICAMENTOS DE ESTE 

SRSCO 46,462.29           10,672,493.49    



30/12/2024 38627254520

CARPAS Y ALQUILERES DEL CIBAO 

SRL

PAGO SERVICIO DE AQUIER PARA LA PRESENTACION DE LOS LOGROS 

OBTENIDOS EN EL 2024 Y SOCIALIZACION DE METAS PARA EL 2025
69,697.50           10,602,795.99    

30/12/2024 38627254912 MULTICENTRO EL MANA

PAGO COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS PARA LOS COLABORADORES 

DESTACADOS DE ESTE SRSCO EN LA PRESENTACION DE LOGROS DEL 2024 

Y METAS PARA EL 2025 94,335.85           10,508,460.14    

30/12/2024 38627261346 ALEXANDER RAFAEL MATEO PEÑA

PAGO 2/4 FABRICCION DE 3 PROTECTORES PARA PUERTAS Y 11 

PROTECTORES DE VENTANAS EN PERFILES Y BARRAS DE ACERO 

INOXIDABLE ASI COMO APLICACIÓN DE ANTICORROSIVO EN CPN BATEY 

AMINA DE ESTE SRSCO 18,900.00           10,489,560.14    

30/12/2024 38627400735 AUTOREPUESTOS JUAN NICASIO SRL

PAGO COMPRA DE REPUESTOS PARA USO DE LOS VEHICULOS 

PERTENECIENTES AL SERVICIO REGIONAL DE SALUD CIBAO OCCIDENTAL R-

7. 503,079.83         9,986,480.31       

30/12/2024 38627733960

A Y M PLOMERIA Y ELECTRICIDAD 

SRL

PAGO COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA LOS CENTROS 

DE PRIMER NIVEL LOS CONUCOS Y CPN JINAMAGAO DE ESTE SRSCO
229,829.07         9,756,651.24       

30/12/2024 38627734212 PEDRO PABLO DIAZ CABREJA

PAGO COMPRA DE ALMUERZO PARA EL ENCUENTRO DE SOCIALIZACION 

SOBRE AVANCES Y LOGROS DEL 2024 IMPARTIDO EN LA GERENCIA DE 

AREA 3 MONTECRISTI DE ESTE SRSCO 95,550.00           9,661,101.24       

31/12/2024 38633828906 SRSCO DEPOSITO 4,671.00 9,665,772.24       

31/12/2024 BanReservas Cargo bancario correspondiente a mes de a diciembre 2024 21,989.48           9,643,782.76       

12,675,237.56     19,664,712.35 9,643,782.76      

Lic. Rosa Tejada 

Contadora del SRSCO

Lic. Expedito Reyes

Enc. Administrativo del SRSCO

TOTAL EJECUTADO


